
寄付金募集趣意書 

 

 

 謹啓 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 日頃より、当院へのご協力・ご尽力を賜りまして誠にありがとうございます。重ねて御礼

申し上げます。 

 

 さて、我々聖ヨゼフ病院は、開設以来 70 年以上に渡り、横須賀・三浦の地域医療の発展・

継続の一翼を担うべく、日頃より職員一同精進して参りました。ところが昨今の新型コロナ

ウイルスのまん延にともない、医療を取り巻く環境が大変厳しい状況となっております。 

 横須賀三浦地域の医療機関は医療崩壊を起こすことなく、通常医療と新型コロナ対応医

療を並行しております。我々も外来診療・入院診療・ワクチン接種などにおいて、地域住民

の皆様並びに企業にお勤めの皆様へ貢献すべく尽力しております。現在我々は今後の感染

拡大状況等を予見しつつ通常診療及び感染対策医療等を進めておりますが、新型コロナ対

策に伴う医療体制構築や職員の更なる拡充を余儀なくされ、それに伴う費用が多大となっ

ている現状がございます。 

 

 何卒趣旨をお汲み取りいただき、皆様にご支援・ご協力を賜れましたら幸いです。 

 

敬具 

 

 

令和 3 年 11 月 1 日 

  

 

社会福祉法人聖テレジア会 

                           聖ヨゼフ病院 

病院長 柴田 朋彦 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


